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گروه ورزشــی- تیم های ملی 
ایران و قطر تا کنون در 24 مسابقه به 
مصاف هم رفته اند که سهم تیم ایران 

16 برد و تنها سه باخت بوده است
به صورت ســنتی فقط دو تیم 
ایــران و کره جنوبی قدرت های برتر 
قاره کهن محســوب می شوند چرا 
که در ســال های آقایی آنها بر فوتبال 
قــاره، نه ژاپن و نه عربســتان جایی 
بین بزرگان نداشــتند و استرالیا اصلًا 
تحت کنفدراسیون فوتبال دیگری به 

میدان می رفت.
حالا با مروری بر تیم های حاضر 
در نیمه نهایی جام ملت های هجدهم 
با صراحت می توان گفت که قدرت 
دوباره به دست یکی از دو غول سنتی 
قاره خواهد افتاد آن هم وقتی بدانیم 
برای یکی نزدیک به نیم قرن و برای 
دیگری بیــش از این دوران طولانی 
خبری از قهرمانــی و آقایی در قاره 

نبوده است.
از بین چهار تیم قطر، اردن، کره 
جنوبی و ایــران دو تیم رکورددارند 
و دو تای دیگــر جزو تازه واردها به 
حســاب می آیند. قطر میزبان چهار 
ســال قبل در امارات در نیمه نهایی 
عــراق را شکســت داد و در اوج 
شــگفتی فینال را از ژاپــن برد تا در 
اولیــن حضورش در جمع چهار تیم 

برتر جام را بالای سر ببرد.
امــا اردن تیــم تــازه وارد این 

رقابت هاست. آنها تنها دو بار به یک 
چهارم نهایی رسیده بودند و تا همین 
جــا بهترین نتیجه تاریخ خود را رقم 
زده اند. نکتــه اینکه چنانچه اردن از 
بین این چهار تیم قهرمان شــود این 
جام قهرمان جدید خواهد داشــت و 
این مهم در فوتبال آســیا یک حادثه 
تاریخی به حساب می آید اما برای سه 
تیم دیگر شــیرین تر از عسل خواهد 

بود.
کره جنوبی دو دوره نخســت 
جام ملت ها را با قهرمانی تمام کرده و 
در سومین دوره به عنوان سوم دست 
یافته است. این یازدهمین بار است که 
آنها به چهار تیم پایانی این تورنمنت 
می رسند اما در سال های اخیر در راه 
رســیدن به قهرمانی ناکام مانده اند و 
حسرت رسیدن شان به جام 63 ساله 
شــده اســت. کره جنوبی در فینال 
1972 به ایران باخت و قهرمان نشد، 
این تیم در فینال 1980 با شکست سه 
گلــه مقابل کویت قهرمانی را از کف 
داد، آنها در فینال 1988 اسیر ضربات 
پنالتی در بازی فینال مقابل عربستان 
شــدند. ببرهای مبارز در نیمه نهایی 
2000 بــه عربســتان باختنــد و در 
2007 و 2011 هم در جمع چهار تیم 
حضور داشتند و شکست خوردند. 
آخرین فینالی که کره جنوبی حضور 
داشته و باز هم باخته مربوط به 2015 
استرالیاست که در وقت اضافه مقابل 

میزبان شکســت خوردند و با چهار 
ناکامی در فینال حالا سودای رسیدن 

به دیدار نهایی را دارند.
حســرت مــا به عنــوان دیگر 
قدرت ســنتی قاره 46 ســاله است. 
بعد از ســه دوره نخست مسابقات 
کــه در دو دوره اش حاضــر نبودیم 
و یک بــار هــم از مقدماتی صعود 
نکردیم سه قهرمانی متوالی تا همین 
حالا ایــران را تبدیل بــه تنها تیمی 
کــرده که به این عنوان دســت یافته 
است. آخرین قهرمانی تیم ما به سال 
1976 برمی گردد و از آن روز تا حالا 
هیچ وقــت این قدر بــه جام نزدیک 

نبوده ایم. 
غیــر از آن ســه قهرمانی 5 بار 
دیگــر در نیمه نهایی بوده ایم و چهار 
بار به عنوان سومی رسیدیم که حالا 
دیگــر این عنوان وجود ندارد. تیم ما 
پنــج نیمه نهایی را باختــه که غیر از 

باخت ســه گلــه 2019 مقابل ژاپن 
و 1980 مقابــل کویت ســه باخت 
دیگــر در ضربات پنالتی رقم خورده 
است. امســال اما داستان قرار است 
متفــاوت باشــد. روی کاغذ ایران و 
قطر برنــده بازی نیمه نهایی خواهند 
بود و چنانچه اتفاق عجیب و غریبی 
رخ ندهــد و شــگفتی ها همین جا 
قطع شــود این فینال کاملًا سنتی رقم 
خواهد خورد و معادله فوتبال آســیا 
با قهرمان شــدن یکی از این دو غول 
تازه از خواب بیدار شده تغییر خواهد 
کــرد. در صورت رقم خوردن چنین 
اتفاقــی فینــال 1972 بانکوک رقم 
خواهــد خــورد. روزی که ایران در 
وقت هــای اضافه کره جنوبی را 2 بر 
یک شکست داد و به عنوان قهرمانی 

رسید.
تیم هــای ملی ایــران و قطر تا 
کنون در 24 مســابقه به مصاف هم 

رفته اند که ســهم تیــم ایران 16 برد 
و تنهــا ســه باخت بوده اســت. در 
عین حــال تنها یکی از این باخت ها 
مربوط به مسابقات رسمی است که 
در مقدماتی جــام جهانی 1998 در 
کشــور قطر با گل های محمد سالم 
العنزی و در یک بازی پرحاشــیه که 
کریم باقری از زمین اخراج شد رقم 
خــورد .در جام ملت هــا هم دو بار 
این دو تیــم مقابل هم قرار گرفته اند 
که ایران برنده بوده اســت. در نقطه 
مقابل تیم های ملی کره جنوبی و اردن 
تاکنون 6 بار مقابل هم قرار گرفته اند 
که ســه بار کره جنوبی برده و سه بار 
هم بازی دو تیم به تســاوی انجامیده 
که یکی از آنها در تورنمنت فعلی جام 
ملت ها در مرحله گروهی بوده است. 
ایــن دو تیم یک بار دیگر هم در جام 
ملت هــا بازی کرده اند که باز هم این 

بازی به تساوی کشیده شده است.

احتمالات جذاب در مسیر قهرمانی در آسیا؛ 

حضور در بین بهترین تیم های 
جهان!

گروه ورزشــی- فوتبال ملی 
ایران چشــم انتظار شکســتن یک 
طلســم تاریخی اســت. بعد از جام 

ملت های آســیا 1976 کــه تیم ملی 
ایران توانســت به عنــوان قهرمانی 
رقابت هــا دســت پیدا کنــد، دیگر 

خبری از کســب عنوان قهرمانی در 
این تورنمنت نبوده و حالا شاگردان 
امیر قلعه نویی در ســودای آن هستند 

تــا بتوانند با برداشــتن 2 گام پایانی 
در مســیر قهرمانی، بار دیگر فوتبال 
ملــی ایران را به مقــام قهرمانی جام 
ملت هــای آســیا برســانند؛ آن هم 
در حالی کــه در مســیر رســیدن به 
عنوان قهرمانی، عملکرد شــاگردان 

قلعه نویی درخشان بوده است.
شاگردان قلعه نویی یکی از 3 تیم 
شرکت کننده در جام ملت های آسیا 

2023 بودند که در مرحله گروهی با 
کسب 100 درصد امتیازات توانستند 
خود را به مرحله حذفی برســانند و 
بعد از رســیدن به مرحله حذفی هم 
آن ها موفق شــدند برابر ســوریه و 
ژاپن برنده شــوند که پیروزی برابر 
ژاپن با ثبت یک عملکرد درخشان و 
کم نظیر به دســت آمد. عبور از قطر و 
برنده دوئل اردن - کره جنوبی، 2 گام 

پایانی تیم ملی ایران در مسیر رسیدن 
به عنوان قهرمانی جام ملت های آسیا 
اســت که شــاگردان امیر قلعه نویی 
امیدوارند بتواننــد با موفقیت این 2 

گام پایانی را بردارند.
جایگاهی کــه از ژاپن پس 

گرفته می شود؟
تیــم ملــی ایــران در رنکینگ 
فیفا، برترین تیم قاره آســیا نیست و 

یکی از اهداف شــاگردان قلعه نویی، 
بازپس گیــری این موقعیــت از تیم 
ملی ژاپن است. با توجه به کنار زدن 
ژاپنی هــا و حذف این تیم از گردونه 
رقابت های جام ملت های آسیا، حالا 
بیش از پیش تیم ملی ایران به کســب 
رتبه نخست آســیا در رنکینگ فیفا 

نزدیک شده است. 
البتــه کــه همچنــان از حیث 
مجمــوع امتیازات، تیــم ملی ایران 
نتوانســته به ژاپن برسد اما شاگردان 
قلعه نویــی در نزدیک ترین فاصله با 
این تیم قرار گرفته اند و حضور ایران 
در رتبه یک فوتبال آسیا در رنکینگ 
فیفــا بعد از پایان جام ملت ها دور از 

ذهن نیست.
قهرمانی که ایران را بالاتر 

از آلمان قرار می دهد!
ملی پوشان فوتبال ایران در حالی 
امیدوار به کسب عنوان قهرمانی جام 

ملت های آســیا و طلسم شــکنی در 
این تورنمنت هســتند که رسیدن به 
عنوان می توانــد جایگاهی تاریخی 
را در رنکینــگ فیفا نصیب تیم ملی 
ایران کند. حضــور در رتبه پانزدهم 
رنکینگ فیفا در سال 2005، بهترین 
جایگاه ایران در رنکینگ محســوب 
می شود و شــاگردان قلعه نویی این 
فرصت را دارند تا بتوانند این جایگاه 
تاریخی را تکرار کنند. تیم ملی ایران 
پیش از شــروع جام ملت ها، در رتبه 
بیستم رنکینگ فیفا قرار داشت اما در 
صــورت قهرمانی در جام ملت های 
آســیا، با صعــودی چشــمگیر در 
رنکینگ فیفا، شاگردان قلعه نویی در 
بیــن 15 تیم برتر جهان قرار خواهند 
گرفت و جالب آنکه نســبت به تیم 
ملی آلمــان در موقعیتــی بهتر قرار 
می گیرند و می تواننــد بالاتر از این 

تیم پرافتخار قرار گیرند!

تیم ملی ایران در صورت قهرمانی در جام ملت های آسیا 2023 می تواند صعودی چشمگیر 
در رنکینگ فیفا داشته باشد.

تاریخمیگوید:
ایران–کرهدرفینال

چهارشنبه 18 بهمن 1402، 26 رجب 1445 ،7 فوریه 2024، شماره 4407، صفحه ورزش

انتخابغیرمنتظره)AFC(برایدوئلایرانوقطر؛

سوتبازیدردستانداورکمتجربهکویتی!
گروه ورزشی- از سوی کمیته داوران کنفدراسیون فوتبال آسیا، احمد العلی به عنوان داور نبرد تیم های ملی ایران 

و قطر انتخاب شده است.
تیم ملی ایران شــامگاه چهارشــنبه )هجدهم بهمن ماه( از ساعت 18:30 به وقت تهران باید در ورزشگاه الثمامه به 
مصاف تیم ملی قطر برود و ششمین مسابقه خود در جام ملت های آسیا 2023 را در مرحله نیمه نهایی رقابت ها برگزار کند. 
ملی پوشان فوتبال ایران بعد از 48 سال در سودای رسیدن به مرحله فینال هستند و امیدوارند بتوانند با کنار زدن مدافع عنوان 
قهرمانی و کسب پیروزی برابر تیم ملی قطر، بتوانند این طلسم را بشکنند و در یک قدمی رسیدن به عنوان قهرمانی قرار گیرند.

کمیته داوران کنفدراسیون فوتبال آسیا در مرحله گروهی به عبدالرحمان جاسم، داور نام آشنای قطری به همراه هنا 
حطاب از سوریه و ایگلیز تانتاشف از ازبکستان برای قضاوت مسابقات تیم ملی ایران برابر تیم های ملی فلسطین، هنگ کنگ 
و امارات اعتماد کرد. کیم جونگ هیوک از کره جنوبی در مرحله یک هشتم نهایی، نبرد تیم های ملی ایران و سوریه را سوت 
زد و ما نینگ از چین هم داور دوئل سرنوشت ایران و ژاپن در مرحله یک چهارم نهایی بود. در فاصله کمتر از 48 ساعت تا 
برگزاری دوئل تیم های ایران و قطر، احمد العلی به عنوان داور جدال تیم های ملی ایران و قطر در مرحله نیمه نهایی معرفی 

شده که انتخاب این داور عرب زبان و کم تجربه بحث برانگیز شده است!
داور 37 ساله کویتی کمتر از 5 سال است که فعالیت رسمی خود در سطح قاره آسیا را آغاز کرده و جمعاً در تمامی 
تورنمنت های ملی و باشگاهی، تجربه 15 قضاوت در کارنامه او دیده می شود که آمار عجیبی محسوب می شود. احمد 
العلی بیشترین قضاوت خود را در لیگ قهرمانان آسیا داشته که از فصل 20-2019 تاکنون توانسته 6 بار جمعاً قضاوت 
کند! او در حالی در جام ملت های آسیا 2023 کارش را پیش می برد که تا قبل از برگزاری دوئل تیم های ملی ایران و قطر، 
3 تجربه قضاوت در کارنامه اش دیده می شود. العلی در مرحله گروهی جام ملت های آسیا 2023، ابتدا نبرد تیم های ملی 
فلسطین و امارات را سوت زد که این مسابقه، جنجالی ترین قضاوت او بود؛ چرا که 2 بار از کارت زرد استفاده کرد، ستاره 
اماراتی ها را اخراج کرد و همچنین اعلام پنالتی به سود تیم ملی فلسطین داشت! در نبرد تیم های ملی قرقیزستان و عمان 
هم داور کویتی 4 بار از کارت زرد خود استفاده کرد و در تنها قضاوتش در مرحله حذفی، نبرد تیم های ملی ژاپن و بحرین 
را سوت زد؛ جایی که او به اشتباه، گل سالم ژاپنی ها را آفساید اعلام کرد و بعد از بررسی صحنه به کمک )VAR(، تصمیم 
خود را تغییر داد تا بیش از پیش کم تجربگی اش عیان شود. احمد العلی در مجموع 15 قضاوت رسمی خود در سطح قاره 
آسیا، هیچ گاه برای تیم ملی ایران سوت نزده و روز چهارشنبه، اولین قضاوت خود را برای تیم ملی ایران انجام خواهد داد. 
در طرف مقابل، العلی تجربه یک قضاوت برای تیم ملی قطر در جام خلیج فارس را دارد که در مرحله نیمه نهایی، او نبرد 
تیم های ملی قطر و عربستان را سوت زد که این مسابقه با برتری یک گله عربستانی ها به پایان رسید. جالب آنکه از میان 6 

قضاوت داور کویتی در لیگ قهرمانان آسیا هم تنها 2 قضاوت او برای تیم های ایرانی بوده است.
داور کویتی در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا، ابتدا نبرد تیم های اولمالیق ازبکستان و سپاهان ایران را سوت زد که 
این مسابقه با برتری 3 بر یک طلایی پوشان خاتمه یافت. همچنان العلی در دور برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا، داور نبرد تیم های استقلال تاجیکستان و پرسپولیس ایران بود که این مسابقه هم با تساوی 1-1 به پایان رسید. بعد از 
تجربه یک برد و یک تساوی نمایندگان ایران با قضاوت احمد العلی، باید دید داور کویتی در جدال سرنوشت ساز مرحله 
نیمه نهایی جام ملت های آســیا 2023 چه عملکردی را از خود به جای می گذارد و با وجود کم تجربگی، می تواند روز 

خوبی را پشت سر بگذارد یا خیر.

اصل کارت کیشوندی به شماره 230973/01
 به نام عارف زمانی مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

اصل کارت کیشوندی به شماره 169908/01
 به نام سید حمید هاشمی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

اصل کارت کیشوندی به شماره 249855/01
 به نام امیر علی نظری مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد .


